
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

「滋賀の高専」設置に係る最適県有地の提案について 

 

 

平素は、野洲市政の推進につき格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、滋賀県におかれましては、滋賀初となる高等専門学校の設置に向け検

討を重ねられ、昨年 12 月に構想骨子（素案）を公表されました。 

ここに示された「これからの滋賀を支える価値創造力と専門性、実践力を兼

ね備え、協働して挑む高等専門人材を育んでいく」という設置目的や、様々な

キャリアパスにつながる学びの提供、共創による産業の活性化及び地域と地

球の課題の解決という設置意義に本市は強く賛同します。 

つきましては、次代の滋賀を支える高等専門人材の育成に向けた高専の設

置場所について、これまで積み重ねられた検討を踏まえ、本市内の県有地が最

適と考え、地域や産業界が一体となって、その理由を付して提案いたします。 

 

令和 4年 4月 

 

滋 賀 県 知 事 

三 日 月 大 造 様 

 

 

野 洲 市 長 

栢 木  進 

  



 

 

  

 



Concept  

  



Consortium  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

（問い合わせ） 
野洲市政策調整部 企画調整課 

TEL 077-587-6039(課代表) 
Mail kikaku@city.yasu.lg.jp 




